

Årsredovisning

för

PEACE PARKS FOUNDATION - SWEDEN

802445-2248

Räkenskapsåret

2022

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	8
Balansräkning	9
Rapport över förändringar i eget kapital	10
Noter	11
Underskrifter	15

Styrelsen för PEACE PARKS FOUNDATION - SWEDEN får härmed upprätta årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Allmänt om verksamheten

Den svenska föreningen Peace Parks Foundation Sweden (PPFS) grundades 2009. Föreningens ändamål är att stödja den tillika ideella organisationen Peace Parks Foundation i Sydafrika (PPF), som verkar för bildandet av gränsöverskridande naturskyddsområden s.k. Transfrontier Conservation Areas, TFCA i tio länder i södra Afrika, det s.k. Southern African Development Community (SADC). Parkerna kallas även peace parks (fredsparker) och de syftar till att stödja hållbar ekonomisk utveckling, främja bevarandet av biologisk mångfald och verka för fred och stabilitet i regionen.

Den sydafrikanska organisationen Peace Parks Foundation grundades 1997 av Dr. Nelson Mandela, Prins Bernhard av Nederländerna och Dr. Anton Rupert. De hade en gemensam vision om att skapa den bästa möjliga formen för miljövård och resursvård i de tio länder i södra Afrika som ingår i samarbetet. Organisationens mål är att bilda gränsöverskridande naturskyddsområden för att möjliggöra fri rörlighet för såväl människor som djur, men framför allt för att skapa goda livsförutsättningar för befolkningen och samtidigt göra det på ett hållbart och långsiktigt sätt med djur och naturresurser i fokus.

Idag omfattar de fredsparker som hittills etablerats i tio länder cirka 1,000,000 km². Som jämförelse kan nämnas att det motsvarar mer än Sveriges yta x 2. Det är den svenska föreningens syfte att bistå Peace Parks i Sydafrika i deras bi- och multilaterala arbete med att upprätta fredsparkerna genom att samla in medel till de olika projekten samt att även upprätta samarbeten med företag och organisationer i Sverige vars kompetens, produkter och/eller tjänster kan bidra till PPFs arbete i södra Afrika. Fredsparkerna utgör en viktig del av de naturresurser som inte är ändliga, utan hållbara för generationer framåt i tiden men endast under förutsättning att de förvaltas på ett korrekt sätt. Parkerna utgör idag också en viktig del i arbetet med att främja den socioekonomiska utvecklingen i området samtidigt som den bevarar Afrikas naturarv för turism i allmänhet och ekoturism i synnerhet.

En viktig del av arbetet handlar om kompetenshöjning och utbildning av dem som bor i, och i anslutning till, parkerna. Det handlar om att genomföra ett långsiktigt strategiskt utvecklingsarbete. Samarbetet mellan privat och offentlig sektor utgör en viktig hörnsten i arbetet med att utveckla hållbara affärsverksamheter, speciellt när det gäller etablering av affärsmöjligheter med anknytning till turism. Då behövs det kompetent och välutbildad personal för att ta hand om turisterna, dels när de nyttjar hotell och restauranger och när de vistas i naturen på safarixpeditioner.

Peace Parks Foundation ger aktivt stöd till två större utbildningsorganisationer; Southern African College for Tourism och Southern African Wildlife College. Utbildningarna ger ungdomar som bor i, och i anslutning till, fredsparkerna möjligheter till god utbildning, vilket i sin tur betydligt förbättrar försörjningsmöjligheterna och minskar fattigdomen i området. Dessutom har man inrättat ytterligare en utbildningsfunktion hos Southern African College for Tourism där man nu även har en "Tracker Academy" d.v.s. en skola som lär ut den uråldriga konsten att spåra djur. Alla tre skolor visar utomordentliga resultat i avgångsklasserna och hög sysselsättningsgrad bland eleverna efter examen.

Ett av de större problemen med djurskyddsarbetet på senare år, är den storskaliga tjuvjakten som haft förödande konsekvenser för rödlistade djur. Jakten är oftast finansierad av internationella syndikat, med avsättningsmarknader i Asien och den har skapat många oförutsedda problem som tagit resurser från andra viktiga områden inom djur- och naturskydd. Det är framför allt arter såsom noshörning, elefant, leopard och andra djur som är unika för den afrikanska kontinenten som har drabbats hårdast av jakten. I detta arbete har sedan ett antal år tillbaka även inlett täta kontakter och samarbeten med myndigheter, universitet och andra institutioner i de länder som utgör avsättningsmarknader för den förbjudna handeln. Här är det främst Kina och Vietnam som utgör viktiga målgruppländer.

Den svenska föreningens arbete har som mål att stödja Peace Parks i Sydafrika i deras arbete med:

- Att främja inrättandet av fredsparker s.k. TFCA:s (Transfrontiers Conservation Areas) och därmed bevara den biologiska mångfalden samt ekosystemets funktion som ett livskraftigt alternativ för markanvändning.
- Att ge stöd till organisationer och initiativ som ansvarar för bevarande och förvaltning av ekosystem, främjar utbildning och kompetensutveckling.
- Att ta tillvara den ekonomiska potentialen i bevarandet av TFCA:s genom lämplig markanvändning.
- Att främja regional fred och stabilitet.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under 2022 fortlöpte arbetet i föreningen med bl.a. fokus på insamling av medel från allmänheten samt från stiftelser, organisationer och företag. Under verksamhetsåret har två personer arbetat i föreningen en funktion som Country Representative och den andra som ansvarig för insamling och kommunikation.

Under 2022 kunde föreningen återgå till mer normal verksamhet efter pandemin, med undantag av årets första tre månader. Föreningen tilldelades 7 000 000 SEK i icke öronmärkt donation från Svenska Postkodlotteriet, där PPFS är förmånstagare, och även 2022 års utdelning av medel fick ske online i mars månad likt föregående år.

Föreningen fick två besök från PPF i Sydafrika under 2022. I maj månad fick föreningen mottaga ett pris ur Drottning Silvias hand med anledning av World's Childrens Prize festligheter i Strängnäs. PPFS och World's Children's Prize har gemensamt genomfört ett projekt riktat mot barn och ungdomar i Moçambique och 100 000 barn en hel generation som bor i och i anslutning till nationalparkerna Gonarezhou i Zimbabwe och Limpopo i Moçambique, har utbildats inom ramen för projektet "Peace & Changemaker Generation", där man utbildat om dels om konsekvenser av tjuvjakt och vikten av att stävja den, samt även vikten av att betona flickors rättigheter.

I oktober gästades föreningen av en kollega som ansvarar för delar av fältarbetet i kampen mot tjuvjakten. Under besöket deltog PPFS i flera möten med svenska samarbetspartners (bl.a. Försvarshögskolan) samt representanter ur näringslivet och med fokus på rymdteknik detta som en uppföljning på föreningens representation vid svenska paviljongen vid Dubai Expo 2021.

För övrigt kan noteras att föreningen kunnat sköta arbete som tidigare tack vare digitala möten. Något som föreningen gjort i stor utsträckning sedan tidigare och i synnerhet med moderorganisationen i Sydafrika.

Insamlingsarbetet har fortsatt som tidigare med bl.a insamlingskampanjer via sociala medier och digitalt via hemsidan. Arbetet med att samla in medel från allmänheten utförs främst genom donationer via Swish och PayPal.

Föreningen har under verksamhetsåret:

- Lämnat in rapport till Svensk Insamlingskontroll enligt praxis och föreningen fick under 2022 förlängt 90-konto till den 31 december 2025.
- Föreningens hemsida uppdateras regelbundet med de policydokument och annan information som Giva Sveriges effektrapport kräver.
- Föreningens bokföring har utförts av Grant Thornton under verksamhetsåret.
- Föreningens Country Representative har hanterat rapportering till givare, ansökningsarbete till givare samt översättningsarbete av såväl ansökningar som rapporter.
- Föreningens Country Representative har deltagit i seminarier som bl.a. arrangerats av Svensk Insamlingskontroll SI, Giva Sverige, KPMG, Postkodföreningen, Postkodlotteriet och andra arrangemang riktade mot filantropi och insamlingsarbete. Under verksamhetsåret var en del av dessa online.
- Föreningens ansvariga för kommunikation och insamling har deltagit i möten, seminarier och utbildningar hos bl.a. Giva Sverige. En del av mötena under 2022 var online.
- I slutet av 2022 inleddes arbete med att reparera hemsidan som hade hackats. Arbetet var klart i början av 2023.

Personal och styrelse

Föreningen har under året haft två personal (en anställd och en med uppdragsavtal): Country Representative Och Manager Fundraising & Communications. Country Representatives ersättning har motsvarat en bruttolön av 41,800:-/mån. exklusive sociala avgifter och löneskatt och betalas ut till den anställdes bolag enligt avtal med föreningen.

Marknadsföring, media och insamlingsaktiviteter

Efter introduktion av nya tjänster för insamling av medel från allmänheten, såsom Swish och PayPal, har det underlättat i arbetet med att hantera engångsdonationer och regelbundna donationer från givare, oftast i form av enstaka små donationer. Föreningen har inte tjänsten Autogiro, utan använder i stället PayPal som tar en transaktionsavgift vid varje donationstillfälle.

Under verksamhetsåret 2022 har föreningen fortsatt med intensiv närvaro på sociala medier. Aktiviteten på föreningens Facebookkonto ökar stadigt och insamlingskampanjer har bl.a. genomförts på Facebook och Instagram med positivt resultat. Ett par kampanjer såväl digitala, som evenemangskampanjer, har uppmärksammats på sociala medier av s.k. influencers och har varit till stor nytta i arbetet med att sprida varumärket.

- Värt att nämna är föreningens uttalade mål att ingå samarbeten med svenska företag och organisationer som kan bidra till ändamålsarbetet i södra Afrika på olika sätt.

- Föreningens hemsida innehåller uppgifter om ändamålet, föreningsdokument, stadgar och annan viktig information om föreningens arbete. På hemsidan får givare information om hur de kan donera pengar till föreningen via Swish och PayPal. www.peaceparks.se

- På hemsidan finns även tillgång till de dokument som krävs enligt regler från Giva Sverige. Det gäller t.ex. stadgar, stämmoprotokoll, effektrapport och vissa policydokument.

- Svenska PostkodLotteriet är den största enskilda givaren till föreningen i Sverige. Lotteriet är ett av Sveriges mest populära lotterier med c:a 1 miljon kunder. Föreningen har varit förmånstagare till PostkodLotteriet sedan 2010 och har sedan dess mottagit 96,05 MSEK i basstöd, varav 7 MSEK för 2022. Basstödet utgörs av ej öronmärkta medel.

Tack vare föreningens verksamhetsbuffert säkras operativ drift inklusive hyra, löner, skatter och sociala avgifter under 12 månader. Under pandemin, fram till första kvartalet 2022, påverkades föreningen ej på negativt sätt. Dock påverkades ändamålsarbetet i södra Afrika. En del områden och verksamheter drabbades mer än andra. Men sedan andra kvartalet 2022 finns inga kvarvarande effekter av Covid.

När det gäller Rysslands krig i Ukraina har inga aktiva avtal för PPF och PPFs påverkats. Dock kan man notera att intresset från statliga givare skiftar fokus i sina bi- och multilaterala Official Development Assistance (ODA) från t.ex. biologisk mångfald och klimat till försvarsbudget istället. Detta kan komma att påverka föreningen på sikt även om det inte gör det med gällande ingångna avtal.

Resultat och ställning

Verksamhetsintäkterna

För 2022 uppgår verksamhetsintäkterna till 47 050 989 SEK (56 244 297 SEK) och den överlägset största delen av donationerna kommer från organisationer, stiftelser och företag. Föreningens intäkter från allmänheten är alltjämt blygsam och uppgick under 2022 till 8 246 SEK (21 882 SEK). Av intäkterna är den dominerande delen öronmärkta medel för ändamålsarbetet i tio länder i södra Afrika. Den stora donationen från Postkodlotteriet på SEK 7 000 000 är viktiga för föreningens arbete i Sverige då dessa medel är icke-öronmärkta och därmed kan användas till föreningens verksamhet att bedriva insamlingsarbete och kommunikationsarbete utanför vårt ändamålsarbete i södra Afrika.

De stora gåvorna är kopplade till avtal med givare och dessa avtal löper ofta över flera år vilket gör att intäkterna under 2022 till absolut största delen har gått enligt plan. Detta trots pandemin och kriget i Ukraina men tilläggas bör att effekterna av såväl pandemin som kriget kan komma att påverka verksamhetsintäkterna på längre sikt. I synnerhet om donationer till föreningen är kopplade till gåvor som bygger på förväntad avkastning och om avkastningen får en negativ utveckling. Dock har inga sådana effekter på intäkterna märkts för verksamhetsåret 2022 detsamma gällde även för 2021.

Ändamålsredovisning

Av donationer till föreningen går den allra största delen direkt till ändamålsarbetet i södra Afrika i form av öronmärkta medel. Då föreningens intäkter från stora givare är kopplade till avtal med givaren sker regelbunden återrapportering avseende de projekt som donationerna avser. Återrapporteringen sker med regelbundenhet, oftast årsvis, och de följer givarnas önskemål om typ av redovisning. I de fall där det krävs specifika effektredovisningar lämnar föreningen den informationen direkt till givaren. Gåvorna till ändamålet har gjort att Peace Parks Foundation kunnat fortsätta med sitt långsiktiga arbete att upprätta gränsöverskridande naturskyddsområden i södra Afrika enligt plan. Av de tio områden som ändamålet omfattar har fokus under verksamhetsåret 2022 fortsatt legat på fyra av dessa parkområden: Great Limpopo, Zinave, Kavango Zambezi (KAZA) och Malawi-Zambia.

Peace Parks Foundation är kopplade till följande utbildningar/skolor: Southern African Wildlife College, SA College for Tourism och Tracker Academy. Det är kullarna med årligen utexaminerade elever från dessa utbildningar som tillför kompetens och kunskapslyft i ändamålsarbetet. Under pandemiåren 2020 och 2021 fick alla skolorna ställa om (efter förmåga) till att hålla viss undervisning online. Under 2022 har traditionell undervisning vid campus återupptagits men erfarenheterna med utbildning online under pandemin har tjänat skolorna väl även efter pandemin.

Effekt av föreningens insatser

Under verksamhetsåret 2022 har föreningens arbete med insamling fokuserats helt på digitala kampanjer. Föreningens insamlingsarbete har inte påverkats negativt av vare sig pandemin eller kriget i Ukraina. Ändamålsarbetet i fält påverkades till viss del i början av 2022 men har sedan återgått till normala rutiner under kvartal 2–4. Föreningens arbete med insamling har därmed gått enligt plan. Dock är det viktigt att

nämna att när det gäller olika typer av samarbeten som föreningen har initierat under 2021 och 2022 tillsammans med svenska organisationer och företag, har flera av dessa avstannat p.g.a. såväl pandemin som kriget i Ukraina. I synnerhet gäller det svenska företag som har varit vaksamma och inte velat inleda nya samarbeten under perioden.

I ändamålsarbetet kan följande exempel på viktiga effekter noteras för verksamhetsåret 2022:

- 601 omflyttningar av djur (490), flytt av djur från områden med gott om djur, till områden utan djur
- 6 607 snaror har hittats i parkerna (3 912)
- 1 noshörning dödad (Limpopo) i de parker där PPF är aktiva (0)
- 10 836 patrulleringar genomfördes i parkerna under verksamhetsåret (14 827)
- Sammanlagt 160 tjuvskyttar arresterades (155)
- Utexaminerade studenter från South African College of Tourism (SACT) 68 (63 flickor, 5 pojkar) (61)
- Antal utexaminerade studenter från Tracker Academy 23 (22)
- Under 2022 fick 2 163 studenter träning och certifierad utbildning på Southern African Wildlife College (SAWC).
- Ytterligare 749 elever deltog i icke-licensierad utbildning på samma skola SAWC.
- Under 2022 återintroducerades noshörningar i Moçambique, där de varit utrotade sedan flera år tillbaka p.g.a. tjuvjakten. Hela 20 vita noshörningar och 7 svarta dito har framgångsrikt flyttats från Sydafrika till fredsparken Zianve i Moçambique. En av de största omflyttningarna i PPF gjort och även historiskt att noshörningen nu finns tillbaka i Moçambique.

Flerårsöversikt

<i>Allmänna förutsättningar</i>	2022	2021	2020	2019	2018
<i>Resultat (tkr)</i>					
Verksamhetens intäkter	47 051	56 245	41 111	69 314	40 290
Verksamhetens kostnader	-42 695	-60 544	-35 991	-68 528	-40 829
Verksamhetens resultat	4 356	-4 299	5 120	785	-538
Resultat från finansiella investeringar	68	53	-53	-9	7
Årets resultat	4 424	-4 247	5 067	777	-532
<i>Ekonomisk ställning (tkr)</i>					
Eget kapital	6 938	2 514	6 761	2 738	2 685
Balansomslutning	7 320	2 843	7 071	2 971	2 948

Medlemmar

Under 2022 hade föreningen 10 (6) betalande medlemmar.

Hållbarhetsupplysningar

Miljö & personal

Föreningen huserar sedan 2020 i lokaler på Olof Palmes Gata och hyr av ett kontorshotell, Regus, vilka tillhandahåller den nivå av miljökrav som kan förväntas på en arbetsplats med t.ex. rejäla sopotrymmen för sopsorteringen av högsta klass inkl. återvinning även på kontorsplan för papper och annat mindre skrymmande material. Föreningen förlitar sig till största delen till elektronisk kommunikation med medlemmar, givare och samarbetspartners men det förekommer även postutskick. Tilläggas kan att föreningen till stor del jobbar med möten online då PPFs huvudkontor ligger i Stellenbosch, Sydafrika.

Föreningen har två personal varav en är konsult och ingen är kollektivansluten. Föreningen genomför regelbundna utvärderingar av såväl personal som av styrelsen och under 2022 har personalomsättningen varit 0%. Anställningsavtal följer gängse praxis om tillsvidareanställning. Kompetensutveckling sker efter behov och på initiativ från personal. Under 2022 ingicks ett avtal om tjänstepension för en anställd.

Donationer

Föreningen har under 2022 mottagit vissa medel som förutsätter att ändamålets utförande är förenlig med villkoren för donationen och att återrapporteringen till givaren uppfyller krav i enlighet med avtal annars kan återbetalning krävas. Föreningen har hittills under sin verksamhet aldrig avkrävt återbetalning av medel vilket tyder på en hög grad av tillförlitlighet i föreningens ändamålsrapportering och hög framgångsgrad i projekten.

Framtida utveckling

Styrelsen i Peace Parks Foundation Sweden har för avsikt att fortsätta arbetet med att stärka varumärket på den svenska och den europeiska marknaden. Målsättningen är att fortsätta utveckla verksamheten på alla plan och stärka kvaliteten i det arbete som utförs med särskilda insatser inom kommunikation och PR samt insamlingsarbete under 2023.

Förvaltning

Styrelsen

Styrelsen består sedan den ordinarie årsstämman den 18 maj 2022 av:

Anna C. Belfrage, ordförande

Robert Cygnaeus, vice ordförande

Hans Christian Magnus, ledamot

Ivo Zander, ledamot

Lena Malmberg, Country Representative

Under 2022 hade styrelsen 12 protokollförda styrelsemöten (varav 9 via s.k. Round Robins) och tre (3) protokollförda digitala möten. Under perioden 1 januari 2023 fram till årsredovisningens undertecknande ytterligare ett (1) styrelsemöte (via Round Robin).

Giva Sveriges effektrapport och andra föreningsdokument finns tillgängliga på www.peaceparks.se under fliken 'Om oss' och 'Föreningsdokument'.

Revisorer

KPMG AB, i Stockholm

Huvudansvarig revisor Fredrik Sjölander

Övrig information

Kontor: Olof Palmes Gata 29, 111 22 Stockholm

Telefon: 08 748 0090

e-mail: lena.malmberg@peaceparks.se

Telefon: 0702259668

Hemsida: www.peaceparks.se

Bankgiro: 900-1587 Plusgiro: 900158-7 Swish 123 900 15

Resultaträkning	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Verksamhetsintäkter			
Medlemsavgifter		1 000	600
Gåvor	2, 3	47 049 989	56 244 297
Summa verksamhetsintäkter		47 050 989	56 244 897
Verksamhetskostnader	4		
Ändamålskostnader		-40 437 960	-58 135 884
Insamlingskostnader		-674 575	-742 350
Administrationskostnader		-1 582 371	-1 665 731
Summa verksamhetskostnader		-42 694 906	-60 543 965
Verksamhetsresultat		4 356 083	-4 299 068
Resultat från finansiella investeringar	5		
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		68 147	52 560
Räntekostnader och liknande resultatposter		0	-21
Summa resultat från finansiella investeringar		68 147	52 539
Resultat efter finansiella poster		4 424 229	-4 246 530
Årets resultat		4 424 229	-4 246 530

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Övriga fordringar		75 650	82 540
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	6	71 250	14 675
		146 900	97 215
<i>Kassa och bank</i>		7 173 387	2 745 603
Summa omsättningstillgångar		7 320 287	2 842 818
SUMMA TILLGÅNGAR		7 320 287	2 842 818
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Ändamålsbestämda medel		4 657 267	411 828
Balanserat resultat		-2 143 051	6 348 918
Årets resultat		4 424 229	-4 246 530
		6 938 445	2 514 216
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		3 165	9 912
Övriga skulder		39 552	24 026
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	7	339 125	294 664
		381 842	328 602
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		7 320 287	2 842 818

Rapport över förändringar i eget kapital

	Ändamåls- bestämda medel	Balanserat resultat inkl. årets resultat	Totalt eget kapital
Ingående balans 2022-01-01	411 828	2 102 388	2 514 216
Årets resultat		4 424 229	4 424 229
Ändamålsbestämt av givaren	4 657 267	-4 657 267	0
Utnyttjade ändamålsbestämde medel från tidigare år	-411 828	411 828	0
Utgående balans 2022-12-31	4 657 267	2 281 178	6 938 445

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Föreningens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och *Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning*.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående räkenskapsår.

Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i föreningen. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag.

Om tillgången erhålls därför att föreningen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

Gåvor

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.
Gåvor i form av tjänster redovisas inte som intäkt.

Verksamhetskostnader

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader.

Ändamålskostnader

Ändamålskostnader består av kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt stadgarna. I posten ingår kostnader i form av utbetalning till föreningens ändamål, kostnad för opinionsbildande verksamhet och del av fördelade gemensamma kostnader.

Insamlingskostnader

Insamlingskostnader består av direkta kostnader för arbete som riktar sig till föreningens samtliga givare. Till insamlingskostnader hör även kostnader för varumärkesbyggande samt del av fördelade gemensamma kostnader.

Administrationskostnader

Administrationskostnader består av kostnader som behövs för att administrera organisationen samt del av fördelade gemensamma kostnader.

Ersättningar till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificeras som avgiftsbestämda redovisas en pensionskostnad det år pensionen tjänas in.

Valutavinst/förluster

Vid posterna "Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter" och "Räntekostnader och liknande resultatposter" i årsredovisningen redovisas de under året uppkomna valutavinster respektive valutaförluster som uppkommit av finansiell karaktär då föreningen har likvida medel i utländska valutakonton, s.k. valutafickor. Föreningen mottar inkommande medel i EUR, USD, CHF, GBP och ZAR som bokförs till respektive valutas dagskurs i SEK och när medlen betalas ut bokförs de till respektive valutas dagskurs i SEK vid utbetalningstillfället. Vid utbetalningstillfället kan valutakursen ha ändrats, vilket då bokförs som en valutavinst alternativt en valutaförlust. Föreningen har upprättat valutafickor för att minimera faktiska valutaförluster/vinster men då föreningen bokför i SEK så kan bokföringstekniska valutaförlust/vinster uppstå.

Balansräkningen

Tillgångar och skulder

Tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

Ändamålsbestämda medel

I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor till ett specifikt ändamål och andra ändamålsbestämda medel. Se även eget-kapital rapporten.

Inkomstskatter

Föreningens inskränkta skatteskyldighet regleras i 7 kap. inkomstskattelagen (1999:1228). Föreningen är befriad från inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom den uppfyller kraven som samhällsnyttig enligt skattelagstiftningen.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Föreningen har under 2022 mottagit vissa medel som förutsätter att ändamålets utförande är förenlig med villkoren för donationen och att återrapportering till givaren uppfyller krav i enlighet med avtal annars kan återbetalning krävas. Föreningen har hittills under sin verksamhet aldrig avkrävt återbetalning av medel vilket tyder på en hög grad av tillförlitlighet i föreningens ändamålsrapportering och hög framgångsgrad i projekten.

Not 3 Gåvor

	2022	2021
Gåvor som redovisats i resultaträkningen		
Allmänheten	8 246	21 882
Postkodlotteriet och andra svenska organisationer	7 174 718	7 512 190
Stiftelser och fonder	39 867 025	48 710 225
Summa insamlade medel (gåvor)	47 049 989	56 244 297

Not 4 Medelantal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen

Medelantalet anställda	2022	2021
Kvinnor	1	1
Totalt	1	1

Könsfördelning bland styrelseledamöter och ledande befattningshavare

	2022		2021	
	Antal på balansdagen	varav män	Antal på balansdagen	varav män
Styrelseledamöter	5	3	5	3
Övriga ledande befattningshavare	1	0	1	0

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2022	2021
Anställda	452 325	483 536
Sociala kostnader	206 232	146 622
(varav pensionskostnader exkl. löneskatt)	(51 600)	(0)
Summa	658 557	630 158

Ideellt arbete

Inga personer har arbetat ideellt i föreningen under året.

Avtal om avgångsvederlag

Föreningen har inga övriga utfästelser om pensioner eller avgångsvederlag till personer i ledande ställning.

Not 5 Resultat från finansiella investeringar

	2022	2021
Ränteintäkter	2 124	0
Kursdifferenser	66 023	52 557
Räntekostnader	0	-18
	68 147	52 539

Not 6 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda hyror	71 250	14 675
	71 250	14 675

Not 7 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupen kostnad för redovisning	52 800	49 730
Upplupen kostnad för revision	71 875	53 750
Upplupen semesterlöneskuld och sociala avgifter	106 450	114 434
Övriga poster	108 000	76 750
	339 125	294 664

Not 8 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Föreningens största givare i Sverige är Svenska Postkodlotteriet och den 14 mars 2023 fick föreningen ta emot 7 000 000 SEK i icke öronmärkt donation.

Värt att nämna är att föreningen har en fortsatt försiktig hållning till eventuella händelser i omvärlden som kan påverka föreningen negativt. Detta tack vare god planering. Sedan ett antal år tillbaka har föreningen en verksamhetsbuffert i den årliga budgeten. Den säkrar operativ drift inklusive hyra, löner, skatter och sociala avgifter under 12 månader.

Årsredovisningen har lämnats den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

Stockholm

Anna C Belfrage
Ordförande

Robert Cygnaeus
Vice ordförande

Hans Christian Magnus

Lena Malmberg

Ivo Zander

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

KPMG AB

Fredrik Sjölander
Auktoriserad revisor



Document history

COMPLETED BY ALL:

24.04.2023 18:59

SENT BY OWNER:

Christina Järsjö · 24.04.2023 12:08

DOCUMENT ID:

rJhMSRmX2

ENVELOPE ID:

SksMSR77h-rJhMSRmX2

DOCUMENT NAME:

Peace Parks Foundation - Sweden - Årsredovisning 2022.pdf
15 pages

ALL ATTACHMENTS APPROVED:

Peace Parks Foundation - Sweden - Årsredovisning 2022.pdf-pAdE
S-Bk_mUCmmn.pdf

Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
ROBERT CYGNAEUS robert@cygnaeus.se	Signed Authenticated	24.04.2023 12:17 24.04.2023 12:17	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1957/12/15) IP: 78.68.49.44
Ivo Bengt Zander ivo.zander@fek.uu.se	Signed Authenticated	24.04.2023 14:15 24.04.2023 12:49	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1962/03/22) IP: 130.238.175.59
Hans Christian Magnus hanschr@basecampfoundation.org	Signed Authenticated	24.04.2023 14:38 24.04.2023 14:35	eID Low	Norwegian BankID (DOB: 41/11/28) IP: 62.16.242.169
ANNA CARLBERG BELFRAGE belfrage.anna@gmail.com	Signed Authenticated	24.04.2023 16:03 24.04.2023 15:47	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1953/06/29) IP: 193.253.252.33
LENA MALMBERG lena.malmberg@peaceparks.se	Signed Authenticated	24.04.2023 17:25 24.04.2023 17:23	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1958/02/16) IP: 37.247.3.120
FREDRIK SJÖLANDER fredrik.Sjolander@kpmg.se	Signed Authenticated	24.04.2023 18:59 24.04.2023 18:59	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1970/10/11) IP: 90.231.195.169

* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR
compliant



eIDAS
standard



PAdES
sealed